INDICAÇÃO Nº 111//2023
MESA DIRETORA
INFESTAÇÃO DE POMBOS
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O vereador que a esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo, através das Secretarias competentes, a tomada de providências visando solucionar os problemas ocasionados com a infestação de pombos existe na Creche gerida Pela Prefeitura, situada na Rua dos Comerciários, no Bairro Santa Terezinha.
Trata-se da infestação de pombos, onde as paredes da creche estão com acúmulo de fezes das aves e muitos ninhos, colocando em risco a saúde das crianças, funcionários e vizinhos.
Sala das Sessões, 11 de setembro de 2023
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM: 11/09/2023              PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE